Hoc est, cogitasti quæ justæ minime conveniunt
ratiocinationi; cum enim propter populi impieta-
tem contra omnes decernerem, ac per minas et pe-
riculis velim eruere, tu nec dolorem nec sollicitu-
dinem vis dimittere. Etenim illud : *Tu quæris tibi*
grandia, hoc significat : Ne mœrore angatur vide-
licet : hoc autem non pronuntiasse de calamitate id
indicat quod sequitur· dicit enim :

Eccc ego induco mala super omnem carnem, ait
Dominus, et dabo animam tuam in rem inventam : in
omni loco quocunque iveris ibi.

Quasi diceret : Noli timere abiens; dic populo
dicta prophetæ, pro certo habens te hujus calami-
tatis minime fore participem, neque aliquid tibi in-
ferent mali : modum salvationis supra exposuit
Propheta, cum dixit : *Et occultavit eos Dominus, et*
non inveniebantur.

Vers. 5. *Et tu quæres.*

Unam integram civitatem e periculis eripere
mihi offensam quæris.

Et dabo animam tuam.

Ubique fueris, mali nihil patieris : et tamen
ille instabat. Sed et sic ut noris illum non sibi, sed
multorum saluti consulere. At nos cum res nostræ
tuto loco sunt, tunc aliorum gerimus curam.

Vers. 2. *Super virtutem Pharaonis Nechao regis*
Ægypti, qui erat ad flumen Euphratem in Charmis,
quem percussit Nabuchodonosor rex Babylonis in anno
quarto Joachim regis Juda.

Quod hæc tunc dicta sint, non enim est principium
visionis Ægypti, sed, ut præmonui, meminit eorum
quæ tunc evenerant. Hic quippe Nechao, Josia in-
terfecto, loco illius Joachaz constituit : cum vero
Nabuchodonosor advenisset, occidit Joachaz, et in
ejus locum posuit Joachim; velut igitur suo regno

discerpto, Ægyptius in Euphratem se conferens, una A σπωμένης ὁ Αἰγύπτιος εἰς τὸν Εὐφράτην γενόμενος συμβάλλει τῷ Ναβουχοδονόσορ. Ἰουδαίων τοίνυν μεγάλη περὶ τῆς δυνάμεως Αἰγυπτίων φρονούντων, καὶ πρὸς τὴν ἐκείνων συμμαχίαν κεχηνόντων, ἀπειλεῖ καὶ τὴν ἤτταν, καὶ τὴν ἀπώλειαν τοῦ Νεχαῶ, καὶ κηρύξας πόλεμον, καὶ μάταιαν συμμαχίαν ἀποφηνάμενος ὡς πρὸς Ἰουδαίους ἀποτεινομένους.

Alius erat Pharaō hic Vaphre a Nechao. (Considera quomodo antea quoque Deus exemplis in saniam eos mentem revocabat.) Victoria hic maxime oppressus quando et Joachim occisus est ; nihil tamen probiores evaserunt. Et vide quod profectus est ad Ephratem.

Vers. 3. *Assumite.*

Quare igitur prophetiæ hoc sumit initium dicens ut se armis induerent? et accurate exprimit universam eorum armaturam sere instar ductorum exercitus, qui milites ad pugnam instruunt et cohortantur? An vero hæc ironice profert.

Vers. 5. *Quia fortes.*

Vide, modum etiam belli quasi præsens prosequitur, quomodo capientur.